PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

15 июня 2020 года

     № 2

    ст. Новорождественская

Рассматриваемые вопросы:

1.Об обеспечении доступа граждан и организаций к муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, размещаемым на сайте Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

2.О реализации административной реформы в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

3.О мониторинге восприятия уровня коррупции в Новорождественском сельском поселении Тихорецкого района
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишневой Е.А.):

Обеспечивать размещение нормативных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов в специально установленных местах, а так же на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и опубликование в газете «Тихорецкие Вести» нормативных правовых актов, опубликование которых предусмотрено законодательством.

Продолжить реализацию административной реформы в администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с действующим законодательством, Обеспечить предоставление муниципальных услуг в соответствии с утвержденным перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района.

Активизировать работу с разъяснительную работу с населением по формированию отрицательного отношения к фактам проявления коррупции, исключить факты проявления коррупции в администрации и подведомственных учреждениях.
Секретарь Совета

             Е.А. Мишнева